
Kupní smlouva 

Smluvní strany: 

Chromservis s.r.o. 
se sídlem: Jakobiho 327, 109 00 Praha 10- Petrovice, 
jednající: Ing. Marči Horovou, jednatelem společnosti , 
IČ : 25086227, DIČ: CZ 25086227, 

Zdravolni uslav se sidlem v 
Dorueeno : 21 .06.2021 
ZU/16048/2021 
listy : 1 prilohv : 

I li li I U 111111 I li 
zusoes 1487eb2 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 48475 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, Praha 1, 
Číslo účtu : CZK 110540809/0300, 
E-mail adresa 

Pracovníci oprávnění vést jednání o této smlouvě: 
a) ve smluvních záležitostech: Ing. Marči Horová 
b) v technických záležitostech: - - · 

(dále jen „prodávající") 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
jednající: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ: 71009396, DIČ : CZ71009396, 
Státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Bankovní spojení: česká národní banka, pobočka Ostrava 
Číslo účtu :3235761/0710 
E-mail adresa: 

Pracovníci oprávnění vést jednání o této smlouvě: 
a) ve smluvních záležitostech: Ing. Eduard Ježo 
b) v technických záležitostech: 

( dále jen „kupující") 

(dále společně jen „smluvní strany") 

uzavřely níže · uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník"), kupní smlouvu (dále jen „smlouva") tohoto znění: 

1 Základní ustanovení 

1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se 
zavazuje, že toto zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.2 Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí 2 ks průtokoměrů firmy MESA s 
veškerým příslušenstvím a součástmi , jak je vše uvedeno v nabídce 
prodávajícího č. NN2021/3321 ze dne 7.6.2021 , (dále jen „zboží"), která se 
stává nedílnou částí této kupní smlouvy jako její příloha č. 1 . Prodávající výslovně 
prohlašuje, že zboží splňuje technické, hygienické, bezpečnostní a další 



standardy dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie) a odpovídá 
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 
českými technickými normami, a ostatními ČSN , které se vztahují ke zboží, 
zejména že jsou splněny podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů 

1.3 Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, které je nové a nepoužité, předat 
doklady, které se ke zboží vztahují v českém jazyce, a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou. 

1.4 Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu 
s touto smlouvou. 

2 Doba a místo dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 6 týdnů po uzavření této 
kupní smlouvy. 

2.2 Místem dodaní je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 
2633/7, Ostrava. 

3 Kupní cena 

3.1 Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět plnění v souladu s dalšími 
podmínkami této smlouvy kupní cenu 288 473,72 Kč. Sjednaná kupní cena je 
stanovena jako maximální a nepřekročitelná a může být změněna jen v případě, 
že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změnám legislativních či jiných předpisů , 
které mají prokazatelný vliv na překročení výše nabídkové ceny. 

3.2 V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady - cena za dopravu, montáž, 
instalaci, zprovoznění a předvedení funkčnosti zboží. Prodávající se zavazuje, že 
zajistí vstupní předvedení funkčnosti obsluze kupujícího tak, aby nedocházelo 
k poškození zboží v důsledku nesprávné obsluhy. 

3.3 Kupní cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). Ke kupní 
ceně je prodávající oprávněn připočíst DPH v zákonné sazbě platné ke dni 
zdanitelného plnění. 

3.4 Kupující neposkytuje zálohy. 

3.5 Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho 
závazku dodat zboží, které je prosté vad, a to v místě plnění na základě 
kupujícím potvrzeného předávacího protokolu. 

4 Platební podmínky 

4.1 Kupní cena bude uhrazena kupujícím takto: 

celkovou částku kupní ceny včetně DPH zaplatí kupující po převzetí zboží na 
základě faktury prodáva·ícího se s latností 21 dnů ode dne jejího doručení 
elektronicky na e-mail: 

4.2 Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a 
smluvními ujednáními a bude na ní uvedena touto smlouvou stanovená lhůta 
splatnosti. V případě, že vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje, je kupující oprávněn takovouto fakturu vrátit prodávajícímu k přepracování 



či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové 
nebo opravené faktury kupujícímu. 

4.3 Částka kupní ceny je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.4 Částka kupní ceny se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na 
bankovní účet prodávajícího. 

4.5 Pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části či náhrady 
nákladů , je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši podle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů . 

4.6 Porušení povinnosti způsobené mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli prodávajícího (§ 2913 
odst. 1, 2 občanského zákoníku) se nepovažuje za prodlení s plněním povinnosti, 
a to po celou dobu, po kterou taková překážka trvá. Smluvní strana, u níž dojde 
k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s 
plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 
nebo datovou schránkou, případně elektronickou poštou, uvědomit druhou 
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení , a to ve lhůtě 
nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a následně 7 kalendářních dnů od jejího 
ukončení . Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se 
okolnosti vyšší moci. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem 
zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této 
smlouvy ve vztahu k předmětu , ceně a době plnění díla dodatkem k této 
smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 
jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní 
straně odstoupit od této smlouvy. 

4.7 V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na 
faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 
zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. O tuto částku bude snížena celková kupní cena a prodávající obdrží cenu 
díla bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným 
postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. 
V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH 
prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k 
zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto 
dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu 
tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu kupujícím písemně 
vyzván. V případě , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky 
do budoucna. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vůči 
kupujícímu, vzniklou na základě této smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní. 



5 Podmínky odevzdání zboží 

5.1 Odevzdání zboží včetně jeho instalace, uvedení do provozu a předvedení 
funkčnosti bude stvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními 
stranami. 

5.2 Kupující je povinen zboží zkontrolovat ihned po jeho převzetí a případné vady 
nahlásit dodavateli nejpozději do 3 pracovních dnů po převzetí zboží. 

5.3 Kupující se zavazuje umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor 
svého objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení instalace zboží. 

6 Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží s tím, že po dobu 
záruční doby bude zboží způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

6.2 Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a vady zboží, které evidentně vznikly 
nesprávným použitím zboží, zejména nevhodným spojením zboží s jinými 
zařízeními, použitím nevhodného spotřebního materiálu na zboží, nepřiměřenou 
údržbou zboží, prodávajícím neautorizovanou modifikací zboží atd. Záruka se 
nevztahuje na vhodnost zboží pro určité speciální použití. 

6.3 Nestanoví-li smlouva jinak, činí záruční doba 12 měsíců ode dne odevzdání 
zboží kupujícímu. U spotřebního materiálu (ať už je součástí přístroje nebo je 
dodáván samostatně) , u napájecích baterií a u senzorů do přístrojů činí záruční 
doba 6 měsíců od odevzdání zboží kupujícímu. Jestliže odevzdání zboží 
kupujícímu je zpožděno v důsledku porušení povinnosti kupujícího zboží převzít 
nebo poskytnout součinnost k instalaci zboží, pak záruční doba začíná běžet 
nejpozději 15. den po odevzdání zboží kupujícímu. 

6.4 Jestliže kupující zjistí během záruční doby, že zboží vykazuje vady, bez 
zbytečného odkladu uvědomí v písemném oznámení vad (dále „reklamace") 
prodávajícího o zjištěných vadách zboží. 

6.5 V reklamaci je kupující povinen specifikovat vadu zboží. 

6.6 V případě vady zboží uplatněné kupujícím je prodávající oprávněn dle své volby 
vadné zboží vyměnit nebo jej opravit. 

6.7 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě , že prodávající není 
schopen odstranit vady zboží nebo zboží vyměnit v dohodnuté lhůtě nebo není-li 
taková lhůta dohodnuta, nejpozději ve lhůtě 40 dnů od oznámení vady kupujícím. 

6.8 Náklady na přepravu zboží v souvislosti s uplatněním záruky hradí prodávající, 
prokáže-li se reklamace jako oprávněná. Záruční opravy jsou zdarma včetně 
práce, materiálu a cestovného. Záruční doba ke zboží neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže dodané zboží užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, 
jakož i po dobu, po kterou jsou prodávajícím vady odstraňovány . 

7 Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

7.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží odevzdáním a převzetím zboží na 
základě předávacího protokolu. , 

7.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 
odevzdání zboží kupujícímu. 



8 Doručování 

8.1 Pokud se v této smlouvě neuvádí jinak, budou veškerá sdělení a veškeré úkony 
podle této smlouvy předávány nebo zasílány smluvním stranám osobně, poštou, 
faxem nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

8.2 Odstoupení od smlouvy je možné doručit pouze osobně nebo poštou formou 
doporučeného dopisu. 

8.3 V pochybnostech se se má za to, že zásilka odeslaná smluvní straně s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla této smluvní straně třetí pracovní den po 
jejím odeslání. 

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo 
odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 
Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. 

9.2 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany kupujícího se považuje 
zejména: 

a) nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti 
příslušné faktury; 

b) neposkytnutí nezbytné součinnosti ke splnění závazku prodávajícího 
řádně a včas zboží odevzdat kupujícímu. 

9.3 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje 
zejména skutečnost, že: 

a) zboží nebude prodávajícím řádně dodáno v dohodnutém termínu; 
b) se kupující z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem zboží; 
c) zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě 

či vlastnosti z této smlouvy vyplývající; 
d) některé z prohlášeních prodávajícího uvedených v článku 2. této smlouvy 

se po uzavření smlouvy ukáže jako nepravdivé; 
e) je prodávající v prodlení se zahájením odstraňování vad zboží nebo 

s jejich odstraněním za podmínek podle této smlouvy; 
f) vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle 

insolvenčního zákona. 

9.4 Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně . 
V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

9.5 Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručen í 
písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupením se smlouva ruší nikoliv od počátku , nýbrž ode dne doručení 
odstoupení od smlouvy druhé straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na 
zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení 

9.6 V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě , 
a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě . 

1 O Závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření , Má-li být smlouva povinně 
uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



Prodávající bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této kupní smlouvy. Uveřejnění 
této kupní smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí 
kupující. 

10.2 Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze 
v písemné formě. 

10.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

10.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné , 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná . Namísto neplatného či 
neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

10.5 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, říd í se vztahy mezi smluvními stranami 
občanským zákoníkem. Smluvní strany vylučují použití obchodních podmínek 
kterékoliv smluvní strany na právní vztahy dle této smlouvy. 

10.6 Prodávající na sebe přebírá změnu okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku 

10.6 Smluvní strany berou na vědomí, že osobní údaje a jejich zpracování podléhá 
zákonným a regulačním pravidlům, a to zejména nařízení EU 2016/679 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. dubna 2016, účinného od 25. května 
2018 a veškeré české legislativě , která toto nařízen í implementuje nebo doplňuje, 
zejména pak zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , a zavazují se 
tato pravidla dodržovat. 

10.7 Smluvní strany se dle § 89a občanského soudního řádu, v platném znění , 
dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích 
ze smlouvy je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným 
soudem prodávajícího. 

10.8 Smluvní strany prohlašují , že si smlouvu přečetly , s jejím obsahem souhlasí, 
zavazují se k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

18. 06. 2021 

Prodávající 
Ing. Marči Horová - jednatelka 

Seznam příloh : 

Příloha č. 1 - nabídka č. NA/2021/3321 ze dne 7.6.2021 



CHRDMSERV/5® Nabídka 
NA/2021/3321 

Dodavatel: 
Chromservls s.r.o. 
Jakobiho 327 
109 00 Praha 10 - Petrovice 
Czech Republlc 
IČO: 25086227 
DIČ: CZ25086227 

r 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava 
Czech Republic 

L -1 

V nhj„rin,óvk-,órh 11v,ón.;jt., nril,,,.7 ""' řícdn t,;.tn ,r„nnv,:i n„híriky. NoP-rlílnn11 "nuř,í„H naohídlry i"'"' v~ .. nh .. ,..n;. nhrhnrlni 
podmínky uveřejněné na webových stránkách WY,w.ch ro'Tl:ervls .eu. Tato cenová nabídka j e dokumentem, na kter•j se 
vztahuje obchodní tajemství a nesmí být předána třetí osobě . 

V případě dalších dotazu nás m éižete kdykoliv kontaktovat. 

Spale-čnost Je reglstrov.;na v Obchodním re1stri1tu vedeném Městsle.ym soudem v P'faze, oddll c , vlo!ka 4847S. Z~tný odbfr 
a Y','~?lt'i ot>.alo..,ého odpadu le nJIJtfn sm1ou ... -ou o $drutenén1 pln'!ní , firmou E;KO·KOM, pod ěíslem cK·FODOZ459D. 

Chrom~rvls s.r.o. 1s reglstred ror buslness operatlans by ~stský soud ln P,ague, part C, Item 4847S. 




